DIÁRIO OFICIAL Nº 33979 9Sexta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2019

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 206, DE 09 DE SETEMBRO DE 2019.
A Presidente da Fundação PROPAZ, no uso das suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto Publicado no DOE nº 33.798, de 06 de
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Leia nº 8.097 de 01 de
janeiro de 2015, e,
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 58, inciso III e 67 da Lei 8.666/93,
acerca do acompanhamento e fi scalização da execução dos contratos e De-
creto 870 de 04 de outubro de 2013,
CONSIDERANDO necessidades institucionais no âmbito desta Fundação
PROPAZ, nos termos do Processo nº 2015/327668;
 RESOLVE:
Art. 1º- Determinar a substituição da servidora THAIS NAZARETH REIS
VALENTE, pela servidora SHIRLENE DA SILVA COSTA, Identidade Funcional
nº 54185947/3, ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo Regional,
para acompanhar e fi scalizar a execução do contrato n°143 /2015, cele-
brado entre a Fundação PROPAZ e KAPA CAPITAL LTDA-ME, cujo objeto é
serviços terceirizados.
Art. 2º - Nos impedimentos, ausências legais ou eventuais do Titular, o
acompanhamento e fi scalização de que trata o Art. 1° desta portaria, será
exercida pela suplente, servidora THATIANE COELHO LIMA, Identidade
Funcional n° 5946709/1 ocupante do cargo de Coordenador do Núcleo de
políticas Sociais.
Art. 3° Ao fi scal do contrato compete o acompanhamento e fi scalização da
execução do contrato até o término do prazo de sua vigência, inclusive o
atesto dos documentos fi scais.
Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo
seus efeitos a partir de 03/06/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Presidência, 09 de setembro de 2019.
Raimunda Nonata Rocha Teixeira
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 473496

PORTARIA Nº 205 DE 06 DE SETEMBRO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33.798, de 06
de Fevereiro de 2019, bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de
2015 e ainda,
CONSIDERANDO o que estabelece a Lei Complementar nº 07/91 de
25/09/1991, alterada pela Lei Complementar nº 077, de 28/12/2011;
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº 2019/178455, os quais
dispõem sobre o Processo Seletivo Simplifi cado para contratação
temporária desta Fundação;
CONSIDERANDO os dispositivos do Decreto nº 1.741, de 19/04/2017,
publicado no D.O.E nº
33.358 de 20/04/2017, que disciplina o Processo Seletivo Simplifi cado para
a contratação de servidor temporário, prevista no Art. 36, da Constituição
do Estado do Pará, no âmbito da Administração Direta, Autarquias e
Fundações Públicas, e revoga o Decreto nº 1.627, de 18 de outubro de
2016;
RESOLVE:
Art. 1º Instituir Comissão especifi ca para planejar, coordenar e executar o
Processo Seletivo Simplifi cado nº 001/2019-F.PROPAZ para a contratação
temporária no âmbito desta Fundação.
Art. 2º Designar os servidores relacionados a seguir para, sob a presidência
do primeiro, integrarem a Comissão do Processo Seletivo Simplifi cado:
I - Jamille Saraty Malveira Graim, Assessor Especial III;
II – Sandra Maria da Silva Ferreira, Diretora Administrativo e Financeiro;
III - Jamille Saraty Malveira Gran, Assessor Superior III;
IV – Márcia Thais Barbosa Severino, Coordenador do Núcleo de Controle
Interno;
V – Nilson Lima da Costa, Diretor de Ações Estratégicas;
VI – Rariza Soares de Lima, Coordenador de Núcleo Regional;
VII - Shirlene da Silva Costa, Coordenador de Núcleo Regional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

 Protocolo 473858

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

ERRATA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
ERRATA
ERRATA DA PORTARIA N° 3.170 DE 22/08/1997, PUBLICADA NO
DOE Nº. 28.535 DE 27/08/1997
ONDE SE LÊ:

Nome Mat. Cargo Lotação A Contar Processo

Geci Barros de Queiroz Valente 0467456-012 Agente Adminis-
trativo SEDUC 14/08/1997 1997/113151

LEIA-SE:
Nome Mat. Cargo Lotação A Contar Processo

Ojeci Barros de Queiroz Valente 0467456-012 Agente Adminis-
trativo SEDUC 24/08/1997 1997/113151

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 05 de Setembro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 473457

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL (SEGUP)

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO
DO PARÁ (SUSIPE)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEIS
SUPERIOR E MÉDIO

CONCURSO PÚBLICO C – 199
EDITAL Nº55/2019 – SEAD/SUSIPE, DE 12 DE SETEMBRO DE 2019

PROSSEGUIMENTO NO CONCURSO PÚBLICO – SUB JUDICE
A Secretaria de Estado de Administração – SEAD a Superintendência do
Sistema Penitenciário do Estado do Pará – SUSIPE, representadas por sua
Secretária e seu Superintendente, no uso das atribuições legais, mediante
as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais disposições
legais aplicáveis, tornam público o EDITAL DE PROSSEGUIMENTO NO
CONCURSO PÚBLICO – SUB JUDICE, tendo em vista a decisão proferida
no Processo n° 0801588-36.2019.8.14.0015, conforme segue:
Art. 1º Em cumprimento à decisão judicial especifi cada acima, fi ca
assegurado ao candidato COSME LEVI DE SOUZA BARBOSA, inscrição
6000000402, cargo 201.5 - AGENTE PRISIONAL - GUAMÁ, o
prosseguimento no Concurso Público, aberto pelo Edital Nº 001/2017.
Art. 2º O candidato deverá fi car atento as publicações realizadas no
endereço eletrônico www.aocp.com.br.
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.
Belém/PA, 12 de setembro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, respondendo

Protocolo 473855

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 464 de 04 de setembro de 2019
CONCEDER, ao servidor JORGENOR DO SOCORRO OLIVEIRA DOS SAN-
TOS, matrícula Nº 3153584/1, Assistente Administrativo, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, 6º triênio, para usufruto no período de 16/09/2019 a
15/10/2019.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 16 de setembro de
2019.
ANIZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 473690

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DO EXTRATO DO T.A AO CONTRATO nº.181/2016, PUBLI-
CADO NO
DOE N.33976, DIA 10.09.2019, PROTOCOLO n.464099.
CONTRATADA: ART NEUROLÓGICA E CLÍNICA MÉDICA LTDA. -ART NEURO
ONDE DE LÊ:
-JUSTIFICATIVA:PRORROGAÇÃO DE PRAZO
LEIA-SE:
-JUSTIFICATIVA:PRORROGAÇÃO DE PRAZO E MUDANÇA DO NOME EMPRE-
SARIAL
Ordenador: BERNANDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 473620

CONTRATO
.

CONTRATO:057/2019
Processo:2019/229231
CHAMADA PÚBLICA n.004/2019
OBJETO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA DE SAÚDE AOS SEGURADOS
E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:12/09/2019
Vigência:12/09/2019 A12 /09/2020
Projeto Atividade: 8242
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor Estimado: R$ 60.000,00
CONTRATADA:ULTRA-SONOGRAFIA E DIAGNOSTICO SANTAREM LTDA SO-
NIMAGEM- DIAGNOSTICOS POR IMAGEM